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スリランカ リディマリヤッダ地域開発プログラム(LKA-196092) 

2018年度（2017年10月1日-2018年9月30日） 

 生計向上プロジェクト 
• 生産者グループの設立促進とネットワークづくり 
• 小規模ビジネス研修を通じた起業支援 

• 気候変動の家計への影響最小化のため、収入源の
多様化・貯蓄・環境保全等の支援 

• 貧困世帯の生計向上・栄養改善支援 

会計報告 活動内容 

 子どもの保護プロジェクト 
• 子どもの権利と保護に関する子ども・保護者・教師・
コミュニティ・行政官への啓発 

• 地域の課題解決のために子どもが企画・実施する小
規模プロジェクトの支援 

• 「子どもクラブ」への支援 
• 保護者への子育て支援プログラムの実施 
• 地域の子どもの保護委員会の活動支援 

• 貧困世帯の子どもの教育と健康を支えるための文具
等配布・医療支援 

 スポンサーシップ・マネジメント・プロジェクト 
• 手紙や成長報告を通したチャイルドとの交流 
• チャイルドの定期的なモニタリング 
• 「子どもを中心とした開発」についての啓発活動 

• 地域のボランティアによる子どもの家庭訪問支援と
ボランティアへの研修 

プログラム支援額 (単位：円)

チャイルド・スポンサーシップ当期支援額

前期からの繰越額

プログラム支援額合計

プログラム支出額

生計向上プロジェクト

子どもの保護プロジェクト

スポンサーシップ・マネジメント・プロジェクト

プログラム支出額合計

次期繰越額

19,496,639

19,180,817

-5,203

19,175,614

-321,025

6,008,475

2,938,798

10,549,366


